

CHARTERS TOWERS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 23rd October, 2013

Charters Towers Combined Agents yarded a total of **400 Cattle**.

Consisting of **76 Prime Cattle** and **324 Store Cattle**.

Prime Cattle yarded: 19 Bullocks, 0 Heifers, 47 Cows and 10 Bulls.

Store Cattle yarded: 117 Steers and 177 Heifers, 20 Mickeys, 10 Cows & Calves

Prime Quotes:

Prime Cattle comprised of smaller lines of finished prime cattle with a few good lines of Store Heifers presented. The yarding was drawn from Collinsville, Cloncurry, Pentland, Local & Coastal areas.

Bullocks were quoted as 15-20¢ dearer; Cows were 10-15¢ dearer and Bulls 15-20¢ dearer on the last Sale.

Description	Category	Wt. Range	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	0	0	0	0
	Heavy	Over 440kg	0	0	0	0
Cows	Medium	Up to 400kg	13	20.0	55.0	80.0
	Heavy	Over 400kg	34	130.0	139.0	149.0
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	9	132.0	1480	159.0
	Heavy	Over 500kg	10	140.0	156.0	170.0
Bulls	Heavy	Over 450kg	9	106.0	133.0	147.0

- Bullocks topped at 170¢/kg for some good Bullocks sold on A/c E & DR Briggs, Charters Towers that weighed 560kg to return \$953 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on A/c K & J Knuth, which made 147¢/kg to weigh 410kg and return \$603 per head
- The top pen of Cows sold on A/c G Manley, Charters Towers, for 149¢/kg, weighed 483kg to return \$719 per head.
- Bulls sold on A/c RE & E Matthews, topped at 147¢/kg and weighed 685kg to return \$1008 per head.

Store Quotes:

Store Cattle were met with strong competition, with Steers up to 40-50¢/kg dearer and Heifers 20-30¢/kg better compared to the previous sale.

Description	Wt. Range	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200	53	88.0	159.0	175.0
	200 – 320	55	109.0	152.0	162.0
	320 – 400	9	137.0	145.0	147.0
	Over 400	0	0	0	0
Heifers	Up to 200	37	74.0	125.0	130.0
	200 – 320	121	60.0	126.0	137.0
	320 – 370	18	100.0	123.0	130.0
	Over 370	1	147.0	147.0	147.0

- A pen of 18 Steers A/C K & J Knuth made 175¢/kg, weighed 172kg and realised \$302 per head.
- A good pen of 17 Heifers sold on A/c A/C Nardoo Pastoral NQ, "Nardoo", Cloncurry, made 137¢/kg weighed 279kg and realised \$383 per head.
- 10 Cows & Calves A/c K & J Knuth returned \$470.00 per Unit

**THERE ARE TWO REMAINING PRIME & STORE SALES BOOKED FOR 2013
BEING A FORTNIGHT APART AND BOOKED FOR
6TH NOVEMBER 2013 AND 20TH NOVEMBER 2013**

Jim Geaney
0429 874000

Matthew Geaney
0418 777817

John Soutar
0429 770018

Malcolm Smith
0427 583 884

